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Annotatsiya: Taʼlim sohasini isloh qilishni, avvalambor, boshlangʻich 

taʼlimdan boshlash zarur. Vaholanki, bolaning dunyoqarashi, didi, salohiyati 

shakllanadigan boshlangʻich sinflarda eng yetuk, eng tajribali murabbiylar biriktirib 

qoʻyilishi lozim. Shuning uchun, maktab taʼlimini, oʻrta maxsus taʼlim tizimini, shu 

bilan birga oliy taʼlimni ham tubdan isloh qilish rejalashtirilgan. Bu orqali ularni 

yetuk mutaxasis qilib tayyorlash maqsadimiz.  

Kalit so‘zlar: funksiona, kompetentlik,  motivasiyali, sinonim,  metapredmetli, 

texnologik, integral, komponent. 

 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ 

ПРАКТИЧЕСКИХ НАВЫКОВ ПРЕДМЕТОВ В ТЕХНИЧЕСКИХ ВУЗАХ 

 

Аннотация Реформирование сферы образования необходимо начинать, 

прежде всего, с начального образования. Однако к начальным классам, где 

формируются мировоззрение, вкус и потенциал ребенка, должны быть 

прикреплены наиболее зрелые и опытные учителя. Поэтому планируется 

радикально реформировать школьное образование, систему среднего 

специального образования, а также высшего образования. 

Ключевые слова: функция, компетентность, мотивационный, синоним, 

метапредмет, технологический, интегральный, компонент. 
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COMPARATIVE ANALYSIS OF IMPROVING PRACTICAL SKILLS OF 

SUBJECTS IN TECHNICAL HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS 

 

Abstract: It is necessary to start reforming the education sector, first of all, from 

primary education. However, the most mature and experienced teachers should be 

attached to the primary classes, where the child’s outlook, taste, and potential are 

formed. Therefore, it is planned to radically reform school education, the system of 

secondary special education, as well as higher education. 

Key words: function, competence, motivational, synonym, metasubject, 

technological, integral, component. 

 

Respublikamizda fan-texnikaning jadal taraqqiy etishi natijasida axborot 

oqimining oshib borayotganligi sababli ularni saralab taʼlim oluvchilarga zarur 

axborotlarni yetkazish, taʼlim jarayonida nazariy bilim, amaliy koʻnikma va 

malakalarni shakllantirishda oʻquv materiallarining turli koʻrinishlarda qabul qilinishi 

taʼlim samaradorligini oshirishda muhim omillardan sanaladi. 

Taʼlim va fan sohasini rivojlantirish davlat siyosati maʼno-maz-munidan va 

uning dolzarbligidan kelib chiqib, uni quyidagicha izohlash mumkin: birinchidan, 

yangi taʼlim tizimi, barkamol avlod kadrlarni tayyorlashdagi oʻzgarishlar va yangicha 

yondashuvlar, zamonaviy kasb sohalarining paydo boʻlgani hamda uning 

mamlakatimiz sharoiti bilan bogʻliqligidir; ikkinchidan, taʼlim tushunchasi ijtimoiy-

iqtisodiy taraqqiyot natijasida muayyan davrdan boshlab inson faoliyatining alohida 

mustaqil sohasiga aylanib, jamiyatning ijtimoiy tajribasini keyingi bosqichga uzatadi; 

uchinchidan, taʼlim inson shaxsining intellektual-maʼ-naviy qirralarini shakllantirish, 

uning jamiyat ishlab chiqarish va ijtimoiy, siyosiy, madaniy, maʼrifiy hayotida faol va 

muvaffaqiyatli ishtirokini taʼminlashga qaratilgan harakatlar yigʻindisi boʻlib, maʼrifat 

hamda bilim berishni anglatadi; toʻrtinchidan, fan jamiyatining ijtimoiy institutlaridan 

biri boʻlib, tabiat va jamiyat hayotini aks ettiruvchi ijtimoiy ong shaklidir. U katta ilmiy 

salohiyatni, ijodiy kuch-quvvatni birlashtirib, maʼnaviy barkamol insonni 

tarbiyalashga, mamlakatda qudratli ilmiy salohiyatni yaratishga xizmat qiladi.  

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi “Oʻzbekiston 

Respublikasini yanada rivojlantirish boʻyicha Harakatlar strategiyasi toʻgʻrisida”gi 

PF-4947 sonli Farmoni, 2017-yil 20-apreldagi “Oliy taʼlim tizimini yanada 

rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ- 2909 sonli, 2018-yil 5-iyundagi 

“Oliy taʼlim muassasalarida taʼlim sifatini oshirish va ularning mamlakatda amalga 

oshirilayotgan keng qamrovli islohotlarda faol ishtirokini taʼminlash boʻyicha 

qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ-3775-sonli va 2018-yil 14-avgustdagi 
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“Yoshlarni maʼnaviy-axloqiy va jismoniy barkamol etib tarbiyalash, ularga taʼlim-

tarbiya berish tizimini sifat jihatdan yangi bosqichga koʻtarish chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi PQ-3907-son Qarorlari, shuningdek, mazkur faoliyatga tegishli boshqa 

meʼyoriy-xuquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalarni amalga oshirishga ushbu 

dissertatsiya muayyan darajada xizmat qiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 22-dekabrdagi Oliy majlisga 

murojaatnomasida 2018-yil “Faol tadbirkorlik, innovatsion gʻoyalar va 

texnologiyalarni qoʻllab-quvvatlash yili” deb nomlanishi, Harakatlar strategiyasini 

amalga oshirish bilan bevosita bogʻliq bir qator chora-tadbirlar oʻtkazish rejalashtirildi. 

Ular jumlasiga, jismoniy va maʼnaviy sogʻlom, uygʻun kamol topgan oʻsib kelayotgan 

avlodni professional, zamonaviy darajada tayyorlangan kadrlarni tarbiyalash borasida 

olib borilayotgan ishlarning samaradorligini har tomonlama oshirish, taʼlim saviyasini 

yanada takomillashtirish va sifatini yuksaltirish, taʼlim muassasalarining moddiy-

texnik bazasini mustahkamlash kiritilgan.  

Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi 

boʻyicha Harakatlar strategiyasida “ilmiy-tadqiqot va innovatsiya faoliyatini 

ragʻbatlantirish, ilmiy va innovatsiya amaliyotga joriy etishning samarali 

mexanizmlarini yaratish, oliy oʻquv yurtlari va ilmiy-tadqiqot institutlari huzurida 

ixtisoslashtirilgan ilmiy-eksperimental laboratoriyalar, yuqori texnologiya markazlari 

va texnoparklarni tashkil etish” muhim vazifalar qatorida qayd etilgan. 

Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev yosh avlodni tarbiyalashni bogʻchadan 

boshlash kerakligini taʼkidlab, boshlangʻich taʼlim vazirligini tashkil qildi, bu ishni 

barcha respublika boʻyicha sifatli tarzda amalga oshirish vazifasini qoʻydi. 

Taʼlim sohasini isloh qilishni, avvalambor, boshlangʻich taʼlimdan boshlash 

zarur. Vaholanki, bolaning dunyoqarashi, didi, salohiyati shakllanadigan boshlangʻich 

sinflarda eng yetuk, eng tajribali murabbiylar biriktirib qoʻyilishi lozim. Shuning 

uchun, maktab taʼlimini, oʻrta maxsus taʼlim tizimini, shu bilan birga oliy taʼlimni ham 

tubdan isloh qilish rejalashtirilgan.  

Taʼlimning mazmunini yangilash, ilmiylik darajasini oshirish, oʻqitish 

metodlarini uzluksiz takomillashtirish, boʻlajak fizika oʻqituvchilarining bilimi sifatiga 

boʻlgan talablarning oshib borishi oʻqituvchidan oʻz bilimi va metodik mahoratini 

uzluksiz ravishda toʻldirib va yangilab borishni talab qilmoqda. 

Prezident Sh.M.Mirziyoyev mamlakatimizni 2016-yilda ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlantirishning asosiy yakunlari va 2017-yilga moʻljallangan iqtisodiy dasturning 

eng muhim ustuvor yoʻnalishlariga bagʻishlangan Vazirlar Mahkamasining 
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kengaytirilgan majlisidagi maʼruzasida“1 tajribali pedagog va mutaxassislarni jalb 

etgan holda, oʻquv reja va dasturlarni tubdan qayta koʻrib chiqish zarur. Oldimizda 

yoshlarga tarbiya berish, psixologiya va boshqa turli sohalarda kadrlarni tayyorlash va 

qayta tayyorlash boʻyicha murakkab vazifalar turibdi” – deb taʼkidlab oʻtdilar. 

Boʻlajak fizika oʻqituvchilarining zamonaviy bilimlarni egallashi, innovatsion 

pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalardan foydalana olish koʻnikma va 

malakalariga ega boʻlishi, ularning kelajakda oʻz yoʻlini toʻgʻri tanlay olishga eʼtibor 

qaratish har bir pedagog oldida turgan dolzarb vazifalardan hisoblanadi. 

Bugungi kunda Respublikamizda taʼlim tubdan oʻzgardi, yaʼni boshqa mazmun, 

boshqa yondashuvlar, boshqa munosabat, boshqa xulq, yuqori darajadagi pedagogik 

jarayonlar, boshqa pedagogik mentalitet tavsiya etilmoqda: 

➢ taʼlim mazmuni yangi takomillashgan koʻnikma va malakalar, axborotlar 

ustida amallar bajarish, qobiliyatni rivojlantirish, fan muammolarini ijodiy hal 

qilish va taʼlim dasturlarida innovatsion  texnologik jihozlar asosidagi 

amaliyotlar bilan boyitilmoqda; 

➢ axborotlarning anʼanaviy metodlari–ogʻzaki va yozma nutq oʻz oʻrinlarini 

oʻqitishning kompyuter vositalariga, ulkan telekommunikatsiya tarmogʻidan 

foydalanishga imkoniyat bermoqda; 

➢ pedagogik jarayonning muhim tashkil etuvchisi oʻqituvchining boʻlajak 

oʻqituvchilar bilan aloqasi shaxsga yoʻnaltirilgan boʻlishiga qaratilmoqda; 

➢ shaxsning maʼnaviy tarbiyasiga, odamning axloqiy qiyofasiga alohida 

ahamiyat berilmoqda; 

➢ innovatsion pedagogik va axborot texnologiyalarini yaratishda fanning 

ahamiyati kuchaymoqda  

Shuning bilan bir qatorda, boʻlajak fizika oʻqituvchilarini tayyorlashda ularning 

pedagogik kompetentligini va kreativligini shakllantirishga innovatsion yondashish 

ustuvor boʻlmoqda. Biz olib borgan tadqiqotning maqsadi ham Oʻzbekistonda boʻlajak 

fizika oʻqituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirish mazmuni, shakl va 

metodlarini aniqlash hamda tajriba-sinov ishlari orqali ularni amaliyotga keng tatbiq 

etishdan iboratdir. 

Hozirgi vaqtda boʻlajak fizika oʻqituvchilari metodik tayyorgarligini 

takomillashtirishda, oʻquv jarayoniga zamonaviy pedagogik va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan oʻz oʻrnida foydalanish bilan chambarchas 

bogʻliq. Bu, ayniqsa, tabiiy fanlarni oʻqitish jarayonida innovatsion pedagogik 

 
1 O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTINING FARMONI”O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASINI YANADA RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA HARAKATLAR STRATEGIYASI 

TO‘G‘RISIDA” Lex.uz 

 

http://sjifactor.com/passport.php?id=22323
https://t.me/openidea_uz


Innovative Development in Educational Activities     ISSN: 2181-3523    VOLUME 2 | ISSUE 21 | 2023  

 

        Scientific Journal  Impact Factor (SJIF): 5.938         http://sjifactor.com/passport.php?id=22323  

 

   

https://t.me/openidea_uz                    Multidisciplinary Scientific Journal                  November, 2023 8 

 

texnologiyalar bilan bir qatorda oʻz oʻrnida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarga 

asoslangan oʻqitishning yangi shakl, vositalaridan foydalanishda yaqqol namoyon 

boʻlmoqda. Bugungi kun boʻlajak fizika oʻqituvchilariga faqatgina tayyor bilimlarni 

berib qolmay, ularga elektron-axborot resurslardan foydalanishni oʻrgatish, ularning 

yangi koʻrinishlarini yaratish metodlari va vositalarini oʻrgatish muhim masalalardan 

hisoblanadi. 

Oliy taʼlim muassasalarida boʻlajak fizika oʻqituvchilarini kasbga tayyorlashga 

moʻljallangan bilim, malaka va koʻnikmalarni shakllantirishda taʼlim mazmuniga 

metodologik asosda yondashuvni talab etadi. 

Oliy taʼlim muassasalarida tabiiy fanlar, umumkasbiy va ixtisoslik fanlarni 

oʻqitishni takomillashtirish, uning samaradorligini oshirishda pedagogik va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalardan foydalanishga doir adabiyotlar, dissertatsiyalar, 

monografiyalar tahlil qilinib, zarur xulosalar qilindi. 

 

 

 
Mazkur metodologik gʻoyalar asosida hozirgi zamon oʻqituvchisi 

kompetensiyasiga qoʻyilgan malaka talablari qator xalqaro hamda Milliy huquqiy-

meʼyoriy hujjatlarda belgilab berilgan. Jumladan, Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2018-yil 5-iyundagi “Oliy taʼlim muassasalarida taʼlim sifatini oshirish 

va ularning mamlakatda amalga oshirilayotgan keng qamrovli islohotlarda faol 

ishtirokini taʼminlash boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ-3775-

sonli Qarorida belgilab berilgan boʻlib, ular boʻlajak fizika oʻqituvchilarining ilmiy-

metodik tayyorgarligini takomillashtirish mezonlarini ham belgilashda asos boʻlib 

xizmat qiladi.  

Jumladan, bizning tadqiqotlarimiz jarayonida boʻlajak fizika oʻqituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirishning
metodologik asoslari boʻlib xizmat qiladigan manbalarni quyidagicha tadqiq qilishga muvaffaq boʻldik:

- xorijiy va mamlakatimizning yetuk 
uslubchi, pedagog, fizik, psixolog 

olimlarning taʼlim sifatini taʼminlash va 
kompetentli boʻlajak oʻqituvchi kadrlar 
tayyorlash borasidagi xalqaro ilmiy 

gʻoyalari shular jumlasidandir.

- taʼlim samaradorligini taʼminlash, komil inson 
tarbiyasi, raqobatbardosh, kompetentli boʻlajak 

oʻqituvchi kadrlar tayyorlashning huquqiy-meʼyoriy 
asoslari (Yoshlar taʼlimi va tarbiyasi, Kadrlar 

tayyorlash sohasidagi qonun hujjatlari, Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining Farmon va Qarorlari, 

oʻqituvchi maqomi borasidagi Vazirlar Mahkamasi, 
tegishli vazirlik, idoralarning hamda xalqaro 

tashkilotlarning huquqiy- meʼyoriy hujjatlari);
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Jumladan ular: 

- oliy taʼlim tizimini modernizatsiyalashning ustuvor yoʻnalishlarini; 

- boshqaruv kompetentligining tuzilishi va mazmunini bilish; 

- oʻqitishning innovatsion shakl, metod va vositalarining mohiyatini anglash va 

oʻquv jarayonida qoʻllanilishini tashkillashtirish hamda nazorat qilish; 

- kommunikativ, psixologik, tashkilotchilik, kreativ, informatsion, innovatsion 

kompetentlik tushunchalarining mazmun-mohiyatini; 

- ilgʻor taʼlim texnologiyalarini ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etish 

yoʻllarini belgilash; 

- oʻquv loyihalarini ishlab chiqish, portfoliolarni shakllantirish va amaliyotga 

tatbiq etish jarayonlarini boshqarish; 

- elektron oʻquv modullarining yaratilishi va sifatini nazorat qilish; 

- bitiruv malakaviy ishlari va magistrlik dissertatsiyalarini amaliyot bilan 

bogʻlashni tashkil etish; 

-pedagogik amaliyot bazalarini yangilash va dasturlarini takomillashtirishni 

nazorat qilish; 

- oliy taʼlim muassasalarida oʻquv-uslubiy faoliyatni tashkil etish va 

rivojlantirish. 

Oliy taʼlim tizimidagi islohotlar, jamiyatdagi globallashuvning keskin oʻsib 

borishi va boʻlajak fizika oʻqituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirish 

tizimini amaliyotga faol tatbiq etishni talab etadi. Buning uchun esa, dunyo ilm-fanida 

oʻqituvchi kompetensiyasini shakllantirish tizimini takomillashtirish boʻyicha pedagog 

va uslubchi olimlar tomonidan olgʻa surilgan ilgʻor nazariy qarashlarni ilmiy 

oʻrganmoq zarur. Ilmiy izlanishlar shundan dalolat beradiki, mazkur muammo 

yuzasidan xalqaro miqyosda eʼtirof etilgan qator ilmiy markazlar va oliy oʻquv yurtlari 

tadqiqot ishlarini olib bormoqdalar. 

Dj.Dyui oʻz tadqiqotlarida “eski passiv” oʻqitishni tanqid qilib, unda ogʻirlik 

markazi oʻquvchidan tashqarida va koʻp jihatdan oʻqituvchi va darslikka tayanadi, 

degan edi. U taʼlim berish oʻquvchi faolligini taʼminlash shart-sharoitlarini yaratish 

kerak degan fikrni ilgari surdi. 

G.V.Abramyanning taʼkidlashicha, “Bilimlarni egallash, ularni taʼlim oluvchiga 

uzatish, teskari aloqa asosida taʼlim oluvchilarni nazorat qilish nuqtai nazaridan 

qaraganda pedagogning kasbiy faoliyatini axborot jarayoni sifatida qarash mumkin. Bu 

jarayonda axborot vositalari va texnologiyalarning jadal rivojlanishi bilan boʻlajak 

oʻqituvchiga axborot muhitida koʻrsatilayotgan uslubiy yordamning sezilarli darajada 

orqada qolishi kuzatilmoqda. Ilmiy asoslangan psixologik, pedagogik va maxsus bilim, 

koʻnikma va malakalarning shakllanmaganligi sababli axborot-kommunikatsiya 
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texnologiyalariga asoslangan innovatsion faoliyatni samarali olib borishga 

amaliyotchi-pedagoglarning hozirgi kundagi malaka darajasi yetarli emas”. 

N.N.Gomulina ishlarida astronomiya boʻyicha “Ochiq astronomiya” nomli 

multimediali kurs, astronomiya boʻyicha masofali olimpiada va elektro-dinamika, 

optika boʻyicha kompyuterda oʻtkaziladigan virtual laboratoriya ishlari, “Fizika 

boʻyicha On-line laboratoriyalar” kabi pedagogik-dasturiy va telekommunikatsiya 

vositalari majmuisi ishlab chiqilgan. 

M.Djorayev, B.Sattarovalar tadqiqotlarida fizikani oʻqitishning oʻziga xos 

xususiyatlari, individuallashtirish tamoyillari, taʼlimga oid ehtiyojlar, talabaning 

shaxsiy xususiyatlarini hisobga olgan holda fizikani individual oʻqitish metodikasi va 

tamoyillari ishlab chiqilgan. 

S.D.Bazarovaning “Oliy texnik taʼlimda kasbiy yoʻnaltirilgan oʻqitish 

texnologiyalarining tizimli asoslanishi” mavzusidagi tadqiqot ishida kasbiy 

yoʻnaltirilgan oʻqitish texnologiyalarini loyihalash va konstruksiyalash qonuniyatlari 

ishlab chiqilgan va ularning didaktik samarasi tizimli asoslangan. 
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